平成 20 年 5 月 9 日

各 位

株 式 会 社  ウ ェ ッ ズ

代 表 取 締 役 社 長  川 口  修

（JASDAQ コード番号 7551）

（問い合わせ先）

常務取締役管理担当 山口 義弘

  電話番号 03－5753－8201（代表）

平成 20 年 3 月期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の業績予想について、平成 20 年 1

月 24 日に発表したものを下記の通り修正いたします。

記

１． 平成 20 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当り当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円   円    銭

前回発表予想（A） 23,000 340 470 270 60  74

今回修正予想（B） 23,457 475 526 300 67  52

増減額（B）－（A） 457 135 56 30   －

増減率（％） 2.0 39.8 12.1 11.2 －

前期実績（平成 19 年 3 月期） 23,476 474 515 312 70  23

２． 平成 20 年 3 月期個別業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当り当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円   円    銭

前回発表予想（A） 18,000 230 340 170 38  24

今回修正予想（B） 18,130 426 408 206 46  37

増減額（B）－（A） 130 196 68 36     －

増減率（％） 0.7 85.5 20.2 21.3 －

前期実績（平成 19 年 3 月期） 19,553 384 364 204 45  99

３．修正の理由

① 連結業績予想

  当連結会計年度の通期業績につきましては、下半期における冬期需要の減少を織り込み、売上高と営

業利益の年間予想を下方修正しておりましたが、 終的に第４四半期の実績動向を踏まえ営業利益予

想を上方修正いたします。営業利益の主たる増加要因は、本年 1 月末以降の急激な円高により自動車関

連卸売事業における総平均輸入為替レートが下がったためであり、前回発表予想対比約４割の増益にな

るものと見込んでおります。経常利益と当期純利益は、営業外費用においてヘッジ会計対象外の為替予

約評価損失を計上しましたので約１割の増益にとどまると予想しております。これらの結果、売上高は前回

発表予想対比 2.0％増の 23,457 百万円（前年同期比 0.1％減）、営業利益は同 39.8％増の 475 百万円

(前年同期比 0.2％増）、経常利益は同 12.1％増の 526 百万円（前年同期比 2.3％増）、当期純利益は同

11.2％増の 300 百万円（前年同期比 3.9％減）を予想しております。

② 個別業績予想

  当会計年度の個別業績につきましては、連結業績予想と概ね同様の状況であり、売上高、営業利益他

を下方修正しておりましたが、 終的に第 4 四半期の実績動向を踏まえ営業利益予想を上方修正いたし

ます。営業利益の主たる増加要因は、急激な円高により総平均輸入為替レートが下がったためであり、前

回発表予想対比約８割の増益になるものと見込んでおります。これらの結果、売上高は前回発表予想対比

0.7％増の 18,130 百万円（前年同期比 7.3％減）、営業利益は同 85.5％増の 426 百万円（前年同期比

（10.9％増）、経常利益は同 20.2％増の 408 百万円（前年同期比 12.0％増）、当期純利益は同 21.3％増の

206 百万円（前年同期比 0.8％増）を予想しております。

※上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                                        以    上